Cad. 1 / Página 1693TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.979 - Disponibilização: sexta-feira, 12 de novembro de 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N. 12, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.
Autoriza o Promotor de Justiça DARIO JOSÉ KIST a postergar o gozo de licença para frequentar curso.

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 26, XVI, da Lei Estadual nº 11, de 18 de janeiro de 1996, nos autos do Procedimento SIGA N° 16234/2021,
apensado ao SIGA 11428/2020, AUTORIZA o  Promotor de Justiça DARIO JOSÉ KIST a postergar o gozo de licença para
frequentar curso de doutoramento na Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa, anteriormente concedida e suspensa
por meio das Resoluções nº 149, de 6 de setembro de 2016 , nº 111, de 3 de julho de 2018, nº 97, de 22 de setembro de 2020,
e nº 7, de 7 de abril de 2021,  para o período de 7 de janeiro de 2022 a 7 de março de 2022.

Salvador, 15 de setembro de 2021.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTE
Procuradora Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público da Bahia

 CLEONICE DE SOUZA LIMA
Corregedora-Geral do Ministério Público

Membros do Conselho Superior: ZUVAL GONÇALVES FERREIRA, RITA MARIA SILVA RODRIGUES, SARA MANDRA MORAES
RUSCIOLELLI SOUZA, ANTÔNIO CARLOS OLIVEIRA CARVALHO, MARGARETH PINHEIRO DE SOUZA, SILVANA OLIVEIRA
ALMEIDA, PAULO GOMES JÚNIOR e LUIZ EUGÊNIO FONSECA MIRANDA.

DISTRIBUIÇÃO

Em 11 de novembro de 2021, na forma dos artigos 171 a 178 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério
Público da Bahia, foram distribuídos, por meio eletrônico e em ato público, com encaminhamento imediato ao Relator, os
seguintes procedimentos:

INQUÉRITO CIVIL Nº 596.0.61796/2010
ORIGEM: 1ª Promotoria de Justiça de Feira de Santana
RELATORIA: 2ª Conselheira - Rita Maria Silva Rodrigues
ASSUNTO: Direito Ambiental > Área de Preservação Permanente
INTERESSADO(A)(S): Associação Ecológica Buriti

INQUÉRITO CIVIL Nº 003.9.22964/2019
ORIGEM: Promotoria de Justiça de Proteção da Moralidade Administrativa e do Patrimônio Público da Capital - 1º Promotor(a)
de Justiça
RELATORIA: 2ª Conselheira - Rita Maria Silva Rodrigues
ASSUNTO: Direito Penal > Crimes contra o Patrimônio > Furto
INTERESSADO(A)(S): SINDSEPS - Sindicato dos Servidores da Prefeitura do Salvador; Guarda Civil Municipal do Salvador - GCMS

INQUÉRITO CIVIL Nº 052.9.47709/2021
ORIGEM: Promotoria de Justiça de Itambé
RELATORIA: 3ª Conselheira - Maria das Graças Souza e Silva
ASSUNTO:  Direito Administrativo e Outras Matérias de Direito Público > Responsabilidade Fiscal;
- Direito Administrativo e Outras Matérias de Direito Público > Atos Administrativos > Improbidade Administrativa > Violação
aos Princípios Administrativos
INTERESSADO(A)(S): Câmara Municipal de Itambé; Cristóvão Ramos da Silva Júnior; Município de Itambé

INQUÉRITO CIVIL Nº 003.0.194706/2014
ORIGEM: Promotoria de Justiça de Saúde da Capital - 4º Promotor(a) de Justiça
RELATORIA: 4ª Conselheira - Sara Mandra Moraes Rusciolelli Souza
ASSUNTO: Direito Administrativo e Outras Matérias de Direito Público > Serviços > Saúde > Hospitais e Outras Unidades de Saúde
INTERESSADO(A)(S): Conselho de Moradores de Botelho e Adjacentes; Girlandia Silva Luciano

INQUÉRITO CIVIL Nº 003.9.102116/2021
ORIGEM: Promotoria de Justiça do Consumidor da Capital - 4º Promotor(a) de Justiça
RELATORIA: 4ª Conselheira - Sara Mandra Moraes Rusciolelli Souza
ASSUNTO: Direito do Consumidor > Oferta e Publicidade
INTERESSADO(A)(S): Atacadão Atakarejo Distribuidoras de Alimentos e Bebidas Ltda; Geraldino Lopes de Lima